TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                  VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, com base no Parecer da Comissão de Licitação e Julgamento,
adjudica/homologa o Processo Licitatório nº 022/2024 e Dispensa de Licitação nº 009/2024, em favor
da seguinte empresa e pelo seguinte valor:

CREDOR: RC SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - EPP
CNPJ: 38.928.121/0001-70
ENDEREÇO: Av. Brasil, 450 – sala 702, Bairro Centro, CEP 85.501-071-, Pato Branco/PR.

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de Segurança do Trabalho abrangendo a
Elaboração do PPP Perfil Profissiográfico Previdenciário; Elaboração do PCMSO Programa de
Controle Médico de Saúde Ocupacional, Elaboração do LTCAT Laudo Técnico das Condições
Ambientais de Trabalho; PGR – Prevenção Geral de Riscos, Elaboração de Laudo de Insalubridade
e Periculosidade; Inspeções em locais de trabalho, bem como Treinamento de EPI, EPC e Riscos
Ambientais, visando atender a demanda do Município, na área de medicina do trabalho, saúde
ocupacional e segurança no trabalho. A prestação de serviços deverá ocorrer de forma remota
(online) e de forma presencial “in loco” na sede da Prefeitura, quando se fizer necessário que os
técnicos venham fazer visitas técnicas para trabalho em campo, visando a coleta de dados e/ou
aferições de informações junto aos trabalhadores.

Valor mensal: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021e suas alterações.

Dotação Orçamentária:

0701.10.301.0161.2045 – 3390.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ
0801.04.122.0024.2136 – 3390.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - PJ
0301.12.361.0232.2025 - 3390.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – PJ

             Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para imediata
contratação da empresa para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul/RS – RS, em 04 de abril de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal